

مبارز قربانلی سیاست باکو در حوزه دین را برای سفیر انگلیس تشریح کرد

مبارز قربانلی، رییس کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان ، سیاست باکو در حوزه دین را برای «کرول مری کرافتس» ، سفیر انگلیس در جمهوری آذربایجان تشریح کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ریپورت»، مبارز قربانلی در دیدار با سفیر انگلیس در باکو گفت : « جمهوری آذربایجان دارای نظام لائیک است و مناسبات دین - دولت براساس قانون اساسی و «قانون آزادی اعتقادات دینی و وجدان» تنظیم می شود. 96 درصد از اهالی جمهوری آذربایجان مسلمان و چهار درصد نیز غیرمسلمان هستند. در حالی که در دوره شوروی ، در مجموع 17 مسجد در این جمهوری فعالیت داشت، اکنون بیش از دوهزار و یکصد مسجد وجود دارد. ساخت مساجد و سایر اماکن عبادت به هزینه حکومت جمهوری آذربایجان انجام می شود. این روند در زمان حاکمیت حیدرعلی اف، پیشوای عالی ، آغاز شده و در دوره رهبری الهام علی اف نیز ادامه دارد. امروز ارزش های تساهل و چندفرهنگ گرایی ر جمهوری آذربایجان الگویی برای دنیاست. عقاید مختلف بطور آزادانه و با احترام متقابل در کشور ما فعالیت دارند و مساجد و کلیساها و کنیسه ها در اختیار انسان ها گذاشته شده است. »

مبارز قربانلی افزود : « اداره مسلمانان قفقاز ، بطور متمرکز امور شریعت و دین را در جمهوری آذربایجان اداره می کند. دولت در هیچ موردی در امور دینی دخالت نمی کند. اما، به موازات آن دولت (جمهوری) آذربایجان همواره به دین توجه دارد و از آن حمایت می کند. براساس فرمان الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان به گروه های مختلف دینی کمک مالی می شود.»

مبارز قربانلی تاکید کرد: « در عین حال، در کشور ما، مبارزه اقتصادی، اداری و ایدئولوژیک علیه افراط گرایی جریان دارد و پیشرفت های مهمی در این زمینه حاصل شده است.» رییس کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان با تاکید بر اعلام سال 2017 به عنوان «سال همبستگی اسلامی» افزود : « جمهوری آذربایجان سیاست مستمری در راستای تامین همبستگی و همزیستی ادیان و فرهنگ های مختلف اجرا می کند. در شرایطی که در دنیا عدم تحمل دینی و تبعیض های دینی توسعه یافته است، به دستور مستقیم

رییس جمهوری آذربایجان در «مسجد حیدر» باکو که بزرگترین مسجد قفقاز جنوبی است، نمازهای وحدت اقامه می شود که می تواند الگویی برای دنیا باشد. « کرول مری کرافتس، سفیر انگلیس در باکو نیز با تاکید بر همکاری موفقیت آمیز میان کشورش و جمهوری آذربایجان، گفت در دوره ماموریتم در این کشور شاهد «تساهل» و «چندفرهنگ گرایی» بوده ام. »

خاطر نشان می شود شواهد نشان می دهد برخلاف اظهارات مبارز قربانلی، مقابله با دینداران، سرکوب شدید شیعیان و ممانعت از برگزاری آزادانه مراسمات دینی در جمهوری آذربایجان روند صعودی دارد و بسیاری از رهبران اسلام گرا دستگیر شده و در شرایط بسیار نامناسبی در زندان به سر می برند.